令和１年 12 月 20 日
各 位

群馬大学理工学部企業合同説明会への協力について

東和銀行（頭取 吉永國光）は、一般社団法人群馬大学工業会（理事長 久米原 宏之）

が主催し、国立大学法人 群馬大学（学長 平塚 浩士）の大学院理工学府・理工学部が共

催し開催する「群馬大学理工学部企業合同説明会」に参加するとともに、当行取引先企業

15 社の出展に協力することになりましたのでお知らせいたします。

本企業合同説明会への参加・協力は、最大の企業課題である人材不足の解決へのお手伝い

と、群馬大学の学生に対する就職活動支援の一環として企業情報の提供を目的とするととも

に、地域経済の活性化と地方創生に貢献してまいります。

なお、当行と群馬大学は、平成 17 年 2 月に地域社会の発展に貢献するための相互協力を

定めた包括協定書を締結しております。

記

群馬大学理工学部企業合同説明会概要（群馬大学工業会主催）

１．開催日時     令和 2 年 3 月 2 日（月）～3 月 6 日（金） 午前 10 時～午後 4 時

２．場 所      群馬大学理工学部・桐生キャンパス 総合研究棟 3F～5F

３．出展企業数    15 社

当行は、「お客様応援活動」の一環として、平成 24 年から群馬大学と当行の取引先企業

間における共同研究開発等の支援活動に取り組み、下記の実績に繫がっております。
また、最近では、当行・群馬大学・前橋工科大学・共愛学園前橋国際大学の 4 者共同主催

で創業スクールを開催しており、今後もお客様のさまざまな経営課題の解決に向けて、産学

連携の強化に取り組んでまいります。

群馬大学と取引先企業との共同研究開発支援実績（令和元年 11 月末現在）

             共同研究開発支援・・・180 件（うち研究開始先・・・31 件）

以  上